
DECRETO nº. 080/2005 
       De 01/06/2005  
 

 “DISPÕE SOBRE A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO n. 
0001/2005 - PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EFETIVO JUNTO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS  E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS” 

 
CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER, Prefeita Municipal de Bom 
Jesus, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, especialmente com o Art. 69, inc. 
“VI” da Lei Orgânica Municipal de demais dispositivos aplicáveis a espécie. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1o -  Fica através deste Decreto nomeada a Comissão Especial de Concurso 

Público n. 0001/2005, para contratação de pessoal efetivo junto a Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus, devendo julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao respectivo edital.. 
 

Art. 2º - Fazem parte da Comissão  
Presidente:  Paulo Cezar Menegotto 
Secretário: Valdemir de Mello 
Membro: Denise Pedott Brandalize 
Membro: Edy Alexandre Bortoluzzi 
Membro: Katia Mara de Miranda      

 
Parágrafo Único – Os membros da comissão ora nomeados, não perceberão 

qualquer tipo de remuneração, vencimento ou gratificação pela respectiva nomeação, eis que 
prestarão serviço relevante ao Município. 
 

Art.3º - A Comissão poderá solicitar laudos técnicos e outros documentos, 
quando se fizer necessário. 

 
 Art.4º - As despesas decorrentes deste decreto, correrão à conta do Orçamento 

Municipal Vigente. 
 

Art.5º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Art.6º     Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus (SC), 01 de junho de 2005. 
 
           Clarice Rodigheri Schneider 

                Prefeita Municipal 
   Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
   

     Paulo Cezar Menegotto 
                                                           Funcionário Designado 


